16 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

Licença Prêmio, no período de 01/12/2023 a 29/01/2024, correspondente
ao período aquisitivo de 30/06/2008 a 29/06/2011.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente.

Protocolo: 1006722

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1175/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de
1º/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 1º/09/2023, e
CONSIDERANDO o processo nº 2023/1243904,  de 31/10/2023;
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora RAQUEL AUGUSTA PONTES DA SILVA, matrícula
funcional nº 5956136/1, CPF 381.022.852-49, cargo de Assessor Técnico,
lotada na Diretoria de Administração Financeira, Suprimento de Fundos no
valor de R$ 658,00 (seiscentos e cinquenta e oito reais) para atender des-
pesas de pequeno vulto, na Diretoria de Administração Financeira, o qual
deverá observar a classifi cação orçamentária abaixo:

Programa de Trabalho Fonte de Recurso Natureza da Despesa Valor (R$)

4120008338C 01500000001 339039 658,00

II – ESTABELECER o prazo para aplicação do Suprimento de Fundos de até
30 (trinta) dias, contados a partir da emissão da Ordem Bancária e para
Prestação de Contas, 10 (dez) dias subsequentes ao término do prazo es-
tabelecido para aplicação dos recursos.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA, 08 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.

Protocolo: 1007069

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1173/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO os processos n° 2023/2294453, de 07 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO ainda, tratar-se de Agenda Ofi cial de Governo.
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar para o município
de SANTARÉM/PA, no período de 08 a 12/11/2023.

Servidor Objetivo
IARA FERREIRA FERNANDES DA SILVA, CPF 782.686.212-49,

matrícula funcional nº 5972932/1, Secretária Executiva de
Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governo do Estado, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 4.½ (quatro e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1174/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de
01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2020, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2292844 de 06 de novembro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar a servidora abaixo relacionada a se deslocar no trecho ITAITU-
BA/SANTARÉM/ ITAITUBA/PA, no período de 06 a 11/11/2023.

Servidor Objetivo

CLEICYANE MARIA SILVA DE LIRA, CPF 905.605.072-91, matrí-
cula funcional nº 5972564/1, cargo Assessora de Comunicação,

lotada no Centro Regional de Governo do Sudoeste.

Participar de Agenda Institucional no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 5.½ (cinco e meia)
diárias a servidora acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.
PORTARIA Nº 1179/2023-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, pela PORTARIA Nº 2.708/2023-CCG, de

01/09/2023, publicado no DOE nº 35.529, de 01/09/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o processo n° 2023/2296414, de 08 de novembro de 2023;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar no trecho MARA-
BÁ/PARAUAPEBAS/MARABÁ/PA, no dia 08/11/2023.

Servidor Objetivo
GLENIO DA SILVA ARAÚJO, matrícula funcional nº 80015621/1,

CPF 704.374.592-68, cargo Assessor de Gabinete, lotado no
Centro Regional de Governo do Sul e Sudeste do Pará.

Assessorar Agenda Institucional, no referido
município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária ao
servidor acima, que se deslocou conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças.
Coordenadora de Relações Governamentais, respondendo interinamente.

Protocolo: 1007066

PORTARIA N°. 1176/2023-CRG, de 08 de Novembro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS – Respondendo In-
terinamente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
nº. 2.708/2023-CCG, de 01 de Setembro de 2023, publicada no DOE nº.
35.529, de 01/09/2023 e,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2023/1272126, de 08/11/2023.
RESOLVE:
Excluir da Portaria de Férias nº. 1073/2023 - CRG, de 17 de Outubro de
2023, publicada no DOE nº. 35.577 de 18/10/2023, a servidora, DARLEA
WALQUIRIA MACHADO PINTO, Id. Funcional nº. 5892230/2.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente

PORTARIA N° 1177/2023-CRG, de 08 de Novembro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS – Respondendo In-
terinamente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
nº. 2.708/2023-CCG, de 01 de Setembro de 2023, publicada no DOE nº.
35.529, de 01/09/2023 e,
CONSIDERANDO o Processo Nº. 2023/1268584, de 08/11/2023;
RESOLVE:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, a contar de 16/11/2023, o
gozo de férias do servidor DAYAN SERIQUE DOS SANTOS, Id. Funcional
nº. 5365465/3, concedido por meio da Portaria nº 1046/2023 – CRG, de
03/10/2023, publicada no DOE 35.564 de 04/10/2023, fi cando os dias
interrompidos para gozo oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente
PORTARIA N°. 1178/2023 - CRG, de 08 de Novembro de 2023.
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS – Respondendo In-
terinamente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria
nº. 2.708/2023-CCG, de 01 de Setembro de 2023, publicada no DOE nº.
35.529, de 01/09/2023 e,
CONSIDERANDO o que dispõe os  arts. 74 a 76 da Lei nº 5.810 de 24 de
janeiro de 1994 e o Decreto nº. 1.462 de 12 de Abril de 2021;
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares a servidora abaixo relacionada.

ID. FUNCIONAL SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

PERÍODO
GOZO

5946790/2 EDILENE ARLY NUNES NEVES 01/10/2022 A 30/09/2023 03/01/2024 A 01/02/2024

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 08 de Novembro de 2023.
KARINA LIMA
Diretora de Administração e Finanças
Coordenadora de Relações Governamentais, Respondendo Interinamente

Protocolo: 1007077

PORTARIA Nº. 3.142/2023-CCG, DE 8 DE NOVEMBRO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.168, de 27 de maio
de 1997, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2296419,
R E S O L V E:
autorizar JOÃO CHAMON NETO, Secretário Regional de Governo do Sul
e Sudeste do Pará, a viajar para Parauapebas/PA, no dia 8 de novembro
de 2023, a fi m de cumprir agenda governamental, conceder para tanto 0,5
(meia) diária, e tratando-se de viagem no território estadual, não há imposi-
ção legal para responderem pelo expediente do órgão, na ausência do Titular.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 8 DE NOVEMBRO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES